

KOMISJE KULTURY NRŁ

W pierwszej połowie lat osiemdziesiątych Naczelna Rada Łowiecka obok Komisji Propagandy i Wydawnictw (w 1993 r. przemianową na Komisję ds. Informacji i Środków Masowego Przekazu) powołała Komisję Etyki Tradycji i Zwyczajów Łowieckich, która 9 kwietnia 1986 roku przedłożyła do uchwalenia, po ogólnozwiązkowej dyskusji, Zbiór Zasad Etyki Tradycji i Zwyczajów Łowieckich. Zbiór ten po kilku nowelizacjach obowiązuje obecnie (czytaj w w odrębnym artykule).

Składy komisji

1986 - 1990

Jarema Maciszewski z Poznania - przewodniczący, Janusz Brodziński z Bydgoszczy, Janusz Dąbrowski z Warszawy, Władysław Fafinski z Olsztyna, Marcin Kamiński z Płocka oraz z Warszawy: Henryk Gaworski, Waldemar Kozłowski, Macej Olbrych, Witold Sikorski, Jan Sontag, Janusz Szczepański, Józef Szewczyk, Wiesław Zawiślak.

1991-1995

Janusz Brodziński z Bydgoszczy, Janusz Dąbrowski z Warszawy, Zygmunt Jurczyszyn z Zielonej Góry, Marek P. Krzemień z Krakowa, Andrzej Rokicki z Łodzi, Witold Sikorski z Warszawy - przewodniczący, Jan Sontag z Lublina, Edward Szałapak z Wrocławia, Ferdynand Ungeheuer z Rzeszowa.



21.04.1996 r. Posiedzenie Komisji Etyki, Tradycji i Zwyczajów Łowieckich NRŁ w Lublińcu z udziałem Jacka Tomaszewskiego - łowczego krajowego.

Od lewej: Tadeusz Wajda, Jarosław Gawęł, - pracownik ZG PZŁ, Witold Sikorski - przewodniczący komisji, Jacek Tomaszewski, Masłowski i kierownik wydziału organizacyjnego ZG PZŁ, Andrzej Lipka (tyłem), Krzysztof Mielnikiewicz -gość, i Edward Szałapak.

1995-2000

Na początku kadencji **1995-2000** działało 11 komisji problemowych (do grudnia 1997 r.), a zadania niektórych z nich się dublowały.

W skład **Komisji Etyki Ttradycji i Zwyczajów Łowieckich** wchodził: Janusz Brodziński z Bydgoszczy, Zygmunt Jurczyszyn z Zielonej Góry, Arkadiusz Krasa, Andrzej Rokicki z Łodzi, Witold Sikorski z Warszawy - przewodniczący, Edward Szałapak z Wrocławia, Ferdynand Ungeheuer z Rzeszowa.

W skład **Komisji Polityki Informacyjnej**: Andrzej Goszczyński - przewodniczący, Ryszard Czach, Jarosław Gawęł, Włodzimierz Kowalski, Marek Matysek, Krzysztof Mielnikiewicz, Stefan Schmidt, Leszek Wieliczko, Andrzej Wierzbieniec.

W grudniu 1997 r. w wyniku zmian personalnych w NRŁ i ZG PZŁ doszło też do reorganizacji komisji. Niektóre zlikwidowano, powołując na ich miejsce nowe, w innych zmieniono składy.

W miejsce Komisji Etyki Ttradycji i Zwyczajów Łowieckich 17 grudnia 1997 r. powołano **Komisję Kultury Łowieckiej** w składzie: Roman Dziedzic - przewodniczący, Krzysztof Kornacki, Marek Maldis, Janusz Ostapiuk, Witold Sikorski, Tadeusz Wajda i Tadeusz Żuchowski.

Komisję Polityki Informacyjnej zlikwidowano.



Inauguracyjne posiedzenie Komisji Polityki Informacyjnej. Od lewej Krzysztof Mielnikiewicz, Waław Przybylski, Jacek Tomaszewski, Alfred Hałasa - prezes NRŁ, A. Bojarski - pracownik ZG PZŁ, Jarosław Gaweł, Marek Matysek, Andrzej Goszczyński.

Kadencja 2000 -2005

Naczelna Rada Łowiecka powołała Komisję Etyki, tradycji i zwyczajów Łowieckich w składzie: Wojciech Cieplak - przewodniczący, Waław Przybylski (do sierpnia 2004), Witold Sikorski, Krzysztof Mielnikiewicz, Tadeusz Żuchowski, Władysław Zabłocki i Marek P. Krzemień.

Kadencja 2005 -2010

Skład komisji:

Wojciech Cieplak - przewodniczący, Anrezj Głowacki, Wiesław Keller, Marek P. Krzemień, Krzysztof Mielnikiewicz, Antoni Papież, Jerzy Przybecki, Marek Rogoziński, Witold Sikorski, Andrzej Sontag, Krzysztof Szpetkowski, Władysław Zabłocki.



Na zdjęciu zgodnie z ruchem wskazówek zegara poczynając od stojących z lewej: Krzysztof J. Szpetkowski, Wiesław Keller, Andrzej Sontag, Lech Bloch - łowczy krajowy, Marek P. Krzemień, Wojciech Cieplak - przewodniczący, Andrzej Głowacki, Antoni Papież, Jerzy Przybecki, Witold Sikorski, Krzysztof Mielnikiewicz.

2010 -2015

Skład komisji: Marek Rogoziński - przewodniczący, Wiesław Keller, Kazimierz Kroskowski, Marek P. Krzemień, Krzysztof Mielnikiewicz, Antoni Papież, Jerzy Przybecki, Andrzej Sontag, Edward Towpik.



Na zdjęciu zgodnie z ruchem wskazówek zegara od stojących z lewej: Wiesław Keller, Kazimierz Kroskowski, Marek P. Krzemień, Edward Towpik, Andrzej Sontag, Krzysztof Mielnikiewicz, Lech Bloch - łowczy krajowy, Marek Rogoziński i Antoni Papież.

2015-2020

Skład komisji: Marek Rogoziński - przewodniczący, Dariusz Gwiazdowicz, Bogdan Kozyra, Krzysztof Mielnikiewicz, Antoni Papież, Marian Tatar, Andrzej Sontag, Leszek Szewczyk, Edward Towpik.



Na zdjęciu od lewej: Krzysztof Mielnikiewicz, Dariusz Gwiazdowicz, Edward Towpik, Leszek Szewczyk, Andrzej Sontag, Marek Rogoziński, Bogdan Kozyra, Marian Tatar, Diana Piotrowska -rzecznik prasowy PZŁ i Antoni Papież.

Komisja Kultury Naczelnej Rady Łowieckiej we współdziałaniu z ZG PZŁ, klubami oraz zarządami okręgowymi opracowuje wiele materiałów i zagadnień, które służą NRŁ do podejmowania uchwał z zakresu kultury łowieckiej, analizy zjawisk kulturowych, podejmowania działań prowadzących do poprawy wizerunku łowiectwa.

W ostatnich latach członkowie komisji Kultury brali udział w przygotowaniu uchwały o wizualizacji PZŁ, w tym dopracowania wzoru stroju organizacyjnego, nowelizacji zasad etyki i tradycji łowieckich, opracowania ceremoniału sztandarowego PZŁ, ceremoniału dekorowania odznaczeniami łowieckimi (uchwalony przez NRŁ 25 kwietnia 2013 r.).

Komisja Kultury włącza się w organizację imprez (kongresy kultury) i jubileuszy PZŁ.

Cyklicznym zadaniem jest organizacja spotkań z przewodniczącymi Komisji Kultury ORŁ i redaktorami regionalnych czasopism łowieckich (opisy tych spotkań w innych zakładkach niniejszej strony internetowej).

Komisja bierze udział w opracowaniu pytań egzaminacyjnych dla nowowstępujących, programów nauczania z zakresu kultury łowieckiej, szkoleniu lektorów z tej dziedziny na kursach w Czempiniu.

W bieżącej kadencji komisja podjęła się napisania pod redakcją prof. dr. hab. Dariusza Gwiazdowicza podręcznika z zakresu kultury łowieckiej dla nowo wstępujących do PZŁ. W pracach uczestniczą też myśliwi z innych komisji i klubów PZŁ.



Zespół przygotowujący podręcznik „Kultura Łowiecka” dla nowo wstępujących do PZŁ. Od lewej (zgodnie z uchem wskazówek zegara): Krzysztof Mielnikiewicz, Krzysztof Lechowski, Jan J. Józwiak, Maciej Strawa, Antoni Papież, Leszek Szewczyk, Krzysztof Kadlec, Tadeusz Żuchowski, Marek Rogoziński, Diana Piotrowska, Dariusz Żuchowski - redaktor, przedstawicielki oficyny wydawniczej „Forest”.

